
 

Komunikat nr 2 
Ogólnopolska Konferencja Naukowa 

pt. „50 lat studiów muzykoterapii w Polsce” 
14-15 grudnia 2023 r. 

Szanowni Państwo,
W roku 2023 mija 50 lat od zainaugurowania pierwszych w Polsce studiów wyższych 

z zakresu muzykoterapii w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej we Wrocławiu (PWSM), 
przemianowanej następnie na Akademię Muzyczną im. Karola Lipińskiego we  Wrocławiu 
(AMKL). Z tej okazji chcielibyśmy jako członkowie Zakładu Muzykoterapii AMKL 
serdecznie zaprosić Państwa do udziału w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. „50 lat 
studiów muzykoterapii w Polsce”, która odbędzie się w dniach 14-15 grudnia 2023 r. 

Po pięćdziesięciu latach z całą pewnością można twierdzić, iż powołanie do życia 
Podyplomowego Studium Muzykoterapii było fundamentalnym punktem zwrotnym w historii 
całej polskiej muzykoterapii. Inicjatorami tego działania - bardzo cennego, oryginalnego 
i  innowacyjnego - byli prof.  dr  Tadeusz Natanson oraz dr Andrzej Janicki - pionierzy 
i prekursorzy rodzimej muzykoterapii. 

Wrocławskie studia muzykoterapii nie tylko zainaugurowały, lecz także wpłynęły 
na kierunek rozwoju pojmowanej uniwersytecko muzykoterapii w naszym kraju. Oprócz tego 
wywarły znaczący wpływ na poziom naukowy muzykoterapii i  praktykę kliniczną, tworząc 
tym samym podstawę do realizowania kształcenia na  poziomie studiów akademickich 
z zakresu muzykoterapii, prowadzenia badań naukowych oraz powoływania innych zakładów 
i katedr muzykoterapii oraz arteterapii na polskich wyższych uczelniach. 

Celem Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. „50 lat studiów muzykoterapii 
w  Polsce” jest przypomnienie historii i tradycji kształcenia dyplomowanych kadr 
muzykoterapeutów na AMKL (dawniej PWSM) na poziomie studiów wyższych oraz 
zaprezentowania autorskich modeli kształcenia oraz  rozwijania kompetencji zawodowych 
profesjonalistów oraz strategii postępowania badawczego na polu muzykoterapii. 
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Sekretariat konferencji i kontakt z organizatorami 
mgr Angelika Wojciechowska 

angelika.wojciechowska@amkl.edu.pl 

Zgłoszenie udziału w konferencji 
Formularz rejestracyjny uczestnictwa biernego prosimy przesłać do dnia 4 grudnia 2023 r. 

na adres: angelika.wojciechowska@amkl.edu.pl 

Opłata konferencyjna 
Opłatę konferencyjną należy wnosić przelewem na rachunek bankowy Akademii Muzycznej 

im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu do 4 grudnia 2023 r. 

Wysokość opłat 
Materiały konferencyjne, poczęstunek w trakcie przerw kawowych (w dniach 14 i 15 grudnia 

2023 r.), certyfikat uczestnictwa - 150 zł, 
w przypadku studentów i doktorantów - 75 zł. 

Rachunek bankowy 
 Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu 

40 1090 2398 0000 0001 0205 0428 
Santander Bank Polska S. A. 

W tytule prosimy wpisać: Imię i Nazwisko uczestnika, Konferencja MT 
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